
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 221 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 8 de abril de 2025

VISTO:  

El EXPE 2153/2025, y;

CONSIDERANDO:

Que la Mgter. Johanna Paula VINTAR, Directora del Departamento de Kinesiología y
Fisiatría,  eleva el Plan Docente del Área 9 “Formación Básica” de la carrera
Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría (Plan de Estudio OCS N.° 11/2013 - RM N.°
1244/2014) de la Facultad de Ciencias de la Salud. 

Que la Secretaria Académica, toma conocimiento y presta acuerdo favorable a
lo solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar  el Plan Docente del Área 9 “Formación Básica”, de la
carrera Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría (Plan de Estudio OCS N.° 11/2013 -
RM N.° 1244/2014) de la Facultad de Ciencias  de la Salud correspondiente al primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2025, de acuerdo al ANEXO de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad, publíquese en el digesto administrativo y archívese.

CG 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia



 

ANEXO 

Anatomía 
Nombre y Apellido DU Función 
Rodrigo Sebastián VILLARREAL 23624341 Profesor Responsable 
Cristofer Martin LOPEZ  35448317 Profesor Co-Responsable  
Tamara Celeste GARRO 38751473 Auxiliar de Práctico 
Pablo Daniel CAMARGO 26930599 Auxiliar de Práctico 

Fisiología 
Nombre y Apellido DU Función 
Guido Hipólito ARCE 20275865 Profesor Responsable 
Yamila Virginia CARMONA 
VIGLIANCO 

29888978 Responsable de Práctico 

Gabriel Giezi BOLDRINI 35622363 Auxiliar de Práctico 
Histología, Biología Celular, Embriología y Genética 

Nombre y Apellido DU Función 
Sandra Esther GOMEZ MEJIBA 20943568 Profesor Responsable 
Ethelina CARGNELUTTI  23432547 Profesor Co-Responsable  
Dario Ceferino RAMIREZ 26928278 Profesor Colaborador 
Victoria MEDAWAR AGUILAR 32038732 Responsable de Práctico 
Ana Victoria MUGNANI 36423211 Auxiliar de Práctico 

Biomecánica 
Nombre y Apellido DU Función 
José Antonio ALCARAZ LOHAIZA 29887517 Profesor Responsable 
Cristofer Martin LOPEZ  35448317 Profesor Co-Responsable  
María del Carmen PANELO DIVITO 32545523 Auxiliar de Práctico 

Introducción a la kinesiología 
Nombre y Apellido DU Función 
María Soledad CARBONARI 26042761 Profesor Responsable 
Cristofer Martin LOPEZ  35448317 Profesor Co-Responsable  
Tamara Celeste GARRO 38751473 Auxiliar de Práctico 
Pablo Daniel CAMARGO 26930599 Auxiliar de Práctico 

Química Biológica 
Nombre y Apellido DU Función 
María Cecilia Catalina DE PAUW 14612285 Profesor Responsable 
Yamila Virginia CARMONA 
VIGLIANCO 

29888978 Responsable de Práctico 

José Orlando VARAS 25930451 Responsable de Práctico 
Antonio BRUN 31285858 Auxiliar de Práctico 
Ana Victoria MUGNANI 36423211 Auxiliar de Práctico 

Metodología de la investigación y bioestadística 
Nombre y Apellido DU Función 
Silvia Adriana HUARTE 22600756 Profesor Responsable 
María Cecilia Catalina DE PAUW 14612285 Profesor Colaborador 

Corresponde ANEXO RD N.º 221/2025 



Hoja de firmas


		2025-04-08T09:46:00-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-14T11:08:26-0300


		2025-04-14T11:09:04-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2025-04-15T09:15:31-0300


		2025-04-15T09:23:26-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




